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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao năm 2022 

  

Kính gửi:    Văn phòng UBND tỉnh Sơn La. 

 

Thực hiện Quyết định số 16/2020/QĐ-UBND ngày 30/4/2020 của UBND tỉnh 

Sơn La về việc ban hành quy định chế độ báo cáo định kỳ phục vụ mục tiêu quản lý 

trên địa bàn tỉnh Sơn La. 

UBND huyện Bắc Yên báo cáo kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ do UBND 

tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao năm 2022, như sau: 

I. KẾT QUẢ TRIỂN THỰC HIỆN 

Trong năm 2022, UBND huyện đã tiếp nhận 993 văn bản chỉ đạo, kết luận, giao 

nhiệm vụ của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, với 1043 nhiệm vụ. Trong đó: Có thời 

hạn 145 nhiệm vụ; không thời hạn 898 nhiệm vụ. 

(chi tiết tại Biểu số 01 kèm theo) 

Kết quả đến ngày 06/12/2022, UBND huyện đã triển khai thực hiện, cụ thể như sau: 

1.1. Nhiệm vụ có thời hạn: Tổng số 145 nhiệm vụ, trong đó: 

- Hoàn thành đúng thời hạn: 137 nhiệm vụ. 

- Đang thực hiện trong thời hạn: 08 nhiệm vụ. 

- Nhiệm vụ chậm so với thời hạn: 0 nhiệm vụ. 

(chi tiết tại Biểu số 02 kèm theo) 

1.2. Nhiệm vụ không thời hạn: Tổng số 898 nhiệm vụ, trong đó: 

- Đã hoàn thành: 862 nhiệm vụ. 

-Đang triển khai thực hiện: 36 nhiệm vụ. 

- Nhiệm vụ chưa triển khai: 0 nhiệm vụ. 

(chi tiết tại Biểu số 03 kèm theo) 

II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP THỰC HIỆN NĂM 2023 

1. Nhiệm vụ trọng tâm:  

- Tiếp tục kiểm tra, đôn đốc việc triển khai các nhiệm vụ do UBND tỉnh, Chủ 

tịch UBND tỉnh giao; thực hiện chế độ báo cáo định kỳ theo tháng, quý, năm về việc 

thực hiện các nhiệm vụ do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao theo quy định tại 

Quyết định số 16/2020/QĐ-UBND ngày 30/4/2020 của UBND tỉnh. 

- Thường xuyên kiểm tra, chỉ đạo triển khai thực hiện, kịp thời tháo gỡ khó 

khăn, vướng mắc trong quá trình thu ngân sách trên địa bàn huyện, giải ngân vốn đầu 

tư và khắc phục hậu quả của Covid-19. 



- Tiếp tục thực hiện nghiêm Chỉ thị số 15/CT-UBND ngày 10/11/2017 của 

UBND tỉnh và các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh, các Sở, ngành về chấn chỉnh công 

tác quản lý đất đai và trật tự xây dựng trên địa bàn các huyện, thành phố. Xử lý nghiêm, 

dứt điểm đối với các vi phạm trong công tác quản lý, sử dụng đất đai và xây dựng. 

- Tập trung triển khai lập quy hoạch tỉnh Sơn La thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn 

đến năm 2050 đảm bảo theo kế hoạch đã được phê duyệt. Tăng cường công tác giám 

sát, đánh giá đầu tư, thanh tra, kiểm tra chất lượng công trình xây dựng. Tập trung đôn 

đốc các chủ đầu tư đẩy nhanh tiến độ triển khai các chương trình, dự án, hoàn thiện hồ 

sơ thủ tục, giải ngân thanh toán các nguồn vốn khi đủ điều kiện; Xử lý các phát sinh, 

vướng mắc trong thi công xây dựng về khối lượng, chất lượng, tiêu chuẩn, định mức, 

đơn giá, chế độ, trình tự, thủ tục đầu tư xây dựng. 

- Tiếp tục quan tâm, rà soát đơn thư, kiến nghị công dân; thụ lý, giải quyết kịp 

thời, đúng quy định của pháp luật đối với các vụ việc thuộc thẩm quyền, trong đó chú 

trọng việc tổ chức gặp gỡ, đối thoại với công dân khi giải quyết.  

- Thường xuyên chỉ đạo, rà soát, cảnh báo UBND các xã, thị trấn, cơ quan đơn 

vị và nhân dân có biện pháp đảm bảo an toàn về tài sản, tính mạng và công tác phòng, 

chống thiên tai, dịch bệnh trong mùa mưa, lũ. 

2. Giải pháp thực hiện 

- Tổ chức kiểm tra việc triển khai thực hiện nhiệm vụ; việc cập nhật, theo dõi, 

đôn đốc việc chấp hành chế độ thông tin, báo cáo tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ 

do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao. Đồng thời, chỉ đạo Tổ công tác của Chủ tịch 

UBND huyện tổ chức triển khai kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ do UBND huyện, 

Chủ tịch UBND huyện giao tại các cơ quan chuyên môn, UBND các xã, thị trấn. 

- Nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu theo Quyết định số 319-QĐ/TU 

ngày 01/12/2016 của Ban Thường vụ tỉnh ủy; thực hiện nghiêm túc Thông báo 713-

TB/TU ngày 30/3/2017 của tỉnh uỷ, tăng cường cải cách hành chính và đôn đốc thực 

hiện Quyết định số 319-QĐ/TU ngày 01/12/2016 của Ban Thường vụ tỉnh uỷ, Công 

văn số 717-CV/TU ngày 31/3/2016 của tỉnh uỷ (gắn trách nhiệm của người đứng đầu, 

cấp phó người đứng đầu trong tổng hợp nhiệm vụ được giao). 

Trên đây báo cáo kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ do UBND tỉnh, Chủ tịch 

UBND tỉnh giao năm 2022 của UBND huyện Bắc Yên./. 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Tổ công tác 1169; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 
 

 
 

 
 

 

Đào Văn Nguyên 
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